
長建 協 発第 ４７３号

平成２３年３月１６日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

緊急通行車両等確認証明書等の迅速な発行手続きについて

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

３月１１日に発生した東北地方太平洋沖地震に係る災害応急対応のため、国土

交通省では、建設業関係団体に対して、建設機械、資機材の調達や人員の確保な

どについて、協力要請を行ったところであります。

つきましては、同省では、警察庁に対して、当該建設業関係団体や関係企業よ

り、政府、地方公共団体又はライフライン事業者等の依頼による被災地域への災

害応急対応のため、緊急通行車両等確認の申請が行われた場合には、迅速な対応

をいただけるよう別紙のとおり依頼しておりますことをご参考までにお知らせ

申し上げます。


